
Renk seçimi, evde konforla estetik arasındaki en kısa yol. Kağıt üzerinde kolay görünür ama her duvarda farklı
davranır, ışıkla değişir, zemine ve mobilyaya kapris yapar. Bursa’da bu değişkenler bir kat daha önem kazanır,
çünkü şehir hem denizin açık ışığını hem Uludağ’ın serin gölgesini aynı gün içinde gösterebilir. On beş yılı aşkın
sahada çalışırken en çok gördüğüm, doğru rengin yanlış yüzey ya da yanlış teknikle heba edilmesidir. Bu rehber,
tonu trendlere göre seçip, Bursa iklimine ve mimarisine yaklaştırarak uygulamada netlik kazandırmak için yazıldı.

2026’ya girerken genel renk yönelimi
Renk trendleri döngüseldir, ancak her döngü bir öncekinin derslerini taşır. 2026’ya bakınca iki net hattı görüyoruz.
İlki, sıcak ve yumuşak nötrler. Kireç taşı, keten bej, açık kil ve kırık kemik tonları, gözü yormayan bir arka plan
veriyor. İkincisi, doğadan gelen doygun ama köşesiz renkler. Zeytin ve adaçayı yeşilleri, deniz ve petrol mavileri, kil
ve terracotta gibi toprak tonları, mekana karakter katarken agresif görünmüyor. Bu ikili eksene üçüncü bir vurgu
daha ekleniyor: yumuşak siyahlar ve kömür grileri. Özellikle tek bir duvarda, kapı-pervaz takımında veya mutfak
alt dolaplarında kontrollü kullanıldığında derinlik hissi yaratıyor.

Bu eğilim, pandemi sonrası dönemde evlerin bir sığınak olma işlevini sürdürmesiyle de açıklanabilir. Ev kullanıcıları
gözü dinlendiren fonlar ve gerektiğinde temel mobilyayı taşıyabilecek vurgular arıyor. Ayrıca sürdürülebilirlik
kaygıları arttığı için su bazlı, düşük uçucu organik bileşenli, mat ve silinebilir boyalar öne çıkıyor. Trendlere karşı
temkinli davranmak akıllıca olur. Rengin tek başına trend olması, sizin evinizde çalışacağı anlamına gelmez. Işık,
zemin kaplaması, tavan yüksekliği ve plan şeması ile birlikte düşünülmeli.

Bursa’nın ışığı ve mimarisi rengi nasıl değiştirir
Bursa’nın bölgesel farkları, rengi algılamada sert sonuçlar verir. Mudanya ve Trilye gibi sahil hattında, denizden
yansıyan soğuk ışık duvardaki mavileri ve grileri daha mavi, bejleri daha soluk gösterir. Nilüfer ve Görükle’de yeni
konutların çoğu geniş camlıdır, gün içinde güneş dönüşümlü olarak odaya vurur, açık renkler daha parlak, koyular
daha sert okunur. Osmangazi ve Yıldırım’da daha eski binalarda, dar koridorlar ve düşük tavanlar bulunur, burada
koyu renkler sıkıştırma etkisi yapabilir.

Kuzey cepheli odalar gün boyu soğuk ışık alır, bu odalarda nötr bir bej bile griye dönebilir. Güney cephede durum
terstir, krem ve bejler sararırsa sırıtır. Yılın büyük bölümünde yüksek bağıl nemle yaşarız. Bu, yeni boyalı yüzeylerin
tam kürlenme süresini uzatır ve yarı parlak boyaların leke göstermesini etkileyebilir. Bursa Boya Badana Ustası
olarak, keşif sırasında kompakt bir nem ölçerle duvar ve tavanın nemini kontrol etmek rutinimdir. Rutubetli
köşelerde 0,5 - 1,5 puanlık nem farkı bile aynı boya tonunun kirli görünmesine neden olur.

Malzeme ve yüzey hazırlığı, trendden önce gelir
Renk ne kadar iyi seçilirse seçilsin, kötü yüzey hazırlığı onu öldürür. 2026’ta çoğu dairede su bazlı, mat, silinebilir,
düşük VOC içeren boyalar tercih ediliyor. Silikon katkılı matlar, özellikle çocuklu evlerde veya mutfakla oturma
alanının birleştiği planlarda pratik oluyor. Fakat silinebilirlik için yalnızca ürün etiketi yetmez. Yüzeyde toz, alçı
tozu, yağ veya eski boyadan kalan tebeşirlenme varsa, astar kullanmadan yapılan uygulama birkaç ayda yamalı bir
dokuya döner.

Sahada şu sırayı takip etmek işin yüzde 70’ini çözer. Zayıf bölgeler kazınır, çatlaklar V kesilerek derinleştirilir, elyaflı
macunla doldurulur. Zımpara ile yüzey birleştirilir, toz mutlaka elektrikli süpürge ile alınır. Yüzeye uygun bir astar
seçilir. Astar, yalnızca emiciliği eşitlemek için değil, renk stabilitesi için de gereklidir. Koyu renkten açık renge
geçerken gri tonlu astar, açık renkten koyuya geçerken aynı rengin bir ton koyu astarı daha dengeli sonuç verir.



Boya uygulaması, alan ve havalandırmaya göre iki ya da üç kat yapılır. Katlar arası minimum bekleme, çoğu ürün
için 2 - 4 saattir, tam kürlenme 7 - 14 gün sürer. Bursa’nın nemli havasında bu süreyi kısaltmak için zorlanmak,
yüzeyde yapışma ve parlama sorunlarına yol açar.

Küf ve rutubet görülen noktalarda, yalnız boya ile çözüm aramak hüsran getirir. Önce kaynak bulunur. Sızıntı,
zeminden kapiler yükselme ya da yetersiz havalandırma olabilir. Sorun çözüldükten sonra, antiküf astar ve nefes
alabilen boyalar doğru tercihtir. Bu aşamayı atlayan kullanıcılar, her kış aynı lekelerle uğraşıyor.

Oda bazında renk ve teknik öneriler
Salon ve yaşam alanları, evin ritmini belirler. Geniş pencereli, güney - batı ışığı alan salonlarda, keten bej ile zeytin
kırığı arasında kalan yumuşak nötrler, sıcaklık ve sakinlik sağlar. Tavanı yorumlamak önemli. Tümü bembeyaz
yerine, duvar renginin yüzde 10 - 15 açığı tavanlarda daha akıcı bir geçiş verir. Perde kornişinin 8 - 10 cm altına
inen ince bir tavan şeridi, tavanı olduğundan yüksek gösterir. Salonlarda tek bir duvarda yumuşak kömür ya da
çelik mavisi, sanat eseri veya televizyon duvarını toparlar. Koyu duvarı, pencerelere karşı değil, yan aksta
konumlandırmak, gün ışığında leke görünümünü azaltır.

Mutfak ve yemek alanında, silinebilirlik ve hijyen öne çıkar. Tezgah üstü duvarlarda yarı mat tercih, yağ ve buharı
temizlemeyi kolaylaştırır. Üst dolaplar açık, alt dolaplar koyu olduğunda, duvarda orta tonda bir grej hem beyaz
tezgahla hem ahşapla uyum yakalar. Mutfaklarda 3000 - 4000K aralığında LED aydınlatma sık görülüyor. 4000K
ışık, mavi alt tonları öne çıkarır, bu yüzden fazla soğuk griler, yemeği de mekan hissini de sertleştirir. Birkaç
metrekarelik numune alanı boyamak, aydınlatmayı devreye alıp akşam saatinde tekrar bakmak, renk kararının en
sağlıklı yoludur.

Yatak odalarında, uyku hijyeni ile renk psikolojisi yan yana yürür. Dinginlik için adaçayı, okyanus kırığı, buğulu
lavanta gibi düşük doygunluklu tonlar güvenli seçim. Yine de tamamen koyu bir kutu hissi istenmiyorsa, başlık
duvarını 2 bursa iç cephe boyama - 3 ton koyulaştırıp diğer duvarları nötrde bırakmak, oda algısını dengeler.
Tavan, kesinlikle mat olmalı. Yarı mat tavan gece ışıklarında noktalanma yapar.

Çocuk odalarında canlılık çekicidir ama aşırı doygun renkler, oyuncaklar ve tekstillerle birleşince yorucu olur.
Temiz bir keten zemini üzerine, yatak altı nişte ya da çalışma köşesinde neşeli bir mercan, fıstık değil de adaçayı
ailesinin açık bir tonu, uzun vadede daha konforlu bir atmosfer yaratır. Yazı tahtası boyası veya mıknatıslı astar, bir
duvarı oyuna çevirir. Bu tip ürünler daha kalın film bırakır, bitişe dokulu bir his verir, bu yüzden tek duvarla
sınırlamak gerekir.

Çalışma odaları ve atölyeler, odak gerektirir. Koyu mürekkep mavisi ya da yumuşak kömür, ekran parlamasını
azaltır. Penceresi küçük bir çalışma odasında, tavanı belirgin daha açık, duvarları orta koyulukta tutmak, derinlik
sağlar. Raf ve kapaklarda, duvarla çok yakın tonlar seçtiğinizde mekana butik bir düzen duygusu gelir.

Koridor ve antreler çoğu evde ihmal edilir. Buralar evin rengiyle ilk tanışma noktasıdır. Uzun koridorlarda, kapı
pervazlarını ve süpürgelikleri duvardan bir ton koyu boyamak, optik bir çerçeve yaratır. Dar alanlarda parlaklık
peşinde koşmayın. Parlak ürünler her kusuru bağırır. İyi astarlanmış, ipeksi mat bitiş daha zarif durur.

Banyo ve tuvaletlerde, su ile doğrudan teması olmayan yüzeylerde dahi buhar yoğunluğu yüksektir. Yarı mat ve
mantar dirençli boyalar, uygun havalandırma ile birlikte uzun ömür sağlar. Renklerde, taş ve kil tonları banyodaki
seramiklerle iyi geçinir. Aşırı soğuk griler banyolarda klinik bir his verir, sıcak kırık beyazlar ve çok açık grej daha
yaşanası bir zemin sunar.

Işık sıcaklığı ve renk algısı
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Aynı renk, üç farklı ampul altında üç ayrı karaktere bürünür. 2700K sıcak ışık, bejleri yumuşatır, beyazları kremsi
gösterir. 3000 - 3500K arası, konutlarda en dengeli bölgedir, renklerin alt tonunu çok saptırmaz. 4000K, netlik
sağlar ama soğuk algısı verir. Evde mutfak ve çalışma masasında tercih edilebilir, salonda doz aşımı mekana ofis
hissi katar. Kompakt bir deneme öneririm. Boyayı satın almadan, rengi duvara 50 x 50 cm iki farklı noktada
uygulayıp sabah, öğle ve akşam ışığında bakın. Numune kartonlar faydalıdır ama duvarın dokusu ve alttaki rengin
etkisini tam göstermez.

2026 için Bursa’da iyi çalışan kombinasyonlar
Keten bej duvarlar, kapı ve süpürgelikte kırık beyaz, tek duvarda yumuşak kömür, doğal meşe zeminle
eşleşme

Adaçayı yeşil duvarlar, krem tavan ve pervaz, pirinç tonlu aydınlatma, keten perdeler

Grej ana ton, televizyon duvarında çelik mavisi, siyah değil grafit aksesuar metal aksam

Kum beji ve terracotta birlikteliği, özellikle güneye bakan salonlarda tek duvar terracotta, diğerleri kum beji

Okyanus kırığı mavi çalışma duvarı, karşı duvarlarda açık gri, mat siyah raf ve donatı

Bu kombinasyonlar, Bursa’da sık karşılaştığım zemin ve mobilya paletleriyle uyumlu çalışıyor. Meşe ve ceviz gibi
sıcak ahşaplar, metal aksamda siyaha kaçmayan grafit, açık gri ve pirinç tonları, hem modern hem zamansız bir
çerçeve kuruyor.

Tavan, pervaz ve iç kapılarla dengeyi kurmak
Tavanı her zaman tam beyaz yapmak zorunlu değildir. Düşük tavanlı evlerde evet, beyaz ferahlık katar. Ancak 2,75
metre ve üzeri tavan yüksekliklerinde, duvar renginin yüzde 10 - 15 açığıyla yapılan tavan, odada bir bütünlük
duygusu verir. Bu ayarı, aynı renk kartelasında bir üst ton olarak düşünebilirsiniz. İç kapı ve pervazları duvarla aynı
renge boyamak, mekana modern bir kabuk etkisi verir. Kapının damarını saklamak istemiyorsanız, ipeksi mat veya
yarı mat son katlar iyi sonuç verir. Süpürgelikleri bir ton koyu seçmek, kir gösterme açısından da avantaj getirir.

Kapı kanatlarında sık hata, rulo izi ve portakal kabuğu dokusudur. Bu, yanlış viskozite ve hızlı kuruyan akriliklerle
birlikte, ısıtma açıkken yapılan çalışmalarda artar. İnce katlar, krater açmadan 2 - 3 geçiş ve kapı kanadını yatay
alarak kurutma, pürüzsüz yüzeyin sırrıdır.

Bursa Boya Badana Ustası ile iş akışını doğru kurgulamak
İyi bir iş, doğru keşifle başlar. Bursa Boya Badana Ustası olarak, metrajı göz kararı değil, lazer metre ile çıkarırım.
Kapı ve geniş pencere alanlarını düşüp, net duvar ve tavan alanını ayrı hesaplarım. Ortalama 120 metrekare net bir
dairenin boya yüzeyi, plan ve dolu duvar oranına göre 260 ile 320 metrekare arasında değişir. Silinebilir mat
boyalarda tek katta 10 - 12 metrekare litre başına kapatıcılık yazsa da, iki kat uygulama pratikte 1 litre ile 5 - 6
metrekare arası alanı temiz bitirir. Bu hesaba göre iki kat için toplam 45 - 60 litre boyayı, yüzey durumuna göre 1
katta 8 - 12 litre astarı öngörürüm.

Zaman planı, ekip sayısına ve yüzeyin sağlık durumuna bağlıdır. 2 kişilik bir ekip, boş ve tertemiz bir 120
metrekare daireyi, kapı-pervaz dahil 3 - 4 günde bitirir. Yaşanan evlerde, taşımalar ve maskeleme nedeniyle bu
süre 4 - 6 güne çıkar. Kışın yüksek nem, katlar arası beklemeyi uzatır. Pencere kolajı çok olan yeni projelerde,
maskeleme ve sökme - takma süreleri planlamaya eklenmelidir.

Bütçe mevzusu hassas. Fiyatlar, ürün sınıfına, yüzey onarımına, kat sayısına ve sezon koşullarına göre geniş bir
aralıkta değişir. Malzeme dahil işlerde, 2026 koşullarında silinebilir mat boya için daire bazında düşükten yükseğe



genişleyen skalalar olur. Net bir rakam vermek yüzey görmeden sağlıklı değildir, bu yüzden keşiften sonra kalem
kalem yazılı bir teklif istemek en güvenli yöntemdir. Boyanın litre fiyatı, işçilik, astar ve onarım malzemeleri,
maskeleme sarf malzemeleri ayrı kalemlenmeli. Müşteri ile aynı karteladan renk ismi ve kodu üzerinden anlaşmak,
iş sonunda çıkabilecek “ton farklı” itirazlarının önünü alır.

Sürdürülebilir seçimler ve işin ekolojik tarafı
Düşük VOC’li, su bazlı ürünler artık standart olmalı. Yalnızca kokusuzluk değil, iç ortam hava kalitesi açısından da
fark yaratır. Kullanılmış rulo ve fırçaların temizliğinde sıcak su ve nötr deterjan yeterli olur, tinerli temizlik ihtiyacı
çoğu iç mekanda gereksizdir. Maskeleme bantlarının ve naylonların israfı, iş sonunda ortada görünür. Bant
seçimini yüzeye uygun yapmak ve bantları boyadan sonra en geç 24 saat içinde sökmek, hem söküm kolaylığı
hem de tekrar kullanıma imkan verir. Kalan boyaların lavaboya dökülmesi yerine, yarım kovalara streç çekip serin
yerde saklanması, 6 - 12 aya kadar rötuş imkanı sağlar. Renkli boyalar güneş görmeyen yerde daha iyi saklanır.

Eski boyanın kazınmasıyla çıkan atıklar, tebeşirlenmiş ve tozlu olur. Bunu çöpe dökmeden önce, kapalı poşetlerde
tozumanın önünü almak gerekir. Metal zımpara tozları ayrı tutulmalı. Bu düzene alışmak, çevre kadar iş sağlığı
açısından da önem taşır.

Uygulamada sık yapılan hatalar ve profesyonel çözümler
Renk numunesini duvarda denemeden sipariş vermek: Kartela ile duvar farklıdır. En az iki noktada 50 x 50 cm
deneme yapın.

Astarı atlayıp, “iki katta kapatır” demek: Kapar, fakat eşit kapatmaz. Astar, rengin stabilitesini sağlar.

Koyu duvarı pencere karşısına koymak: Gün ışığıyla leke ve hatayı abartır. Yan aksta konumlandırın.

Tavanı fazla parlak ürünle boyamak: Gece ışık kaynaklarıyla parlama ve iz yapar. Mat tercih edin.

Katlar arası beklemeyi kısaltmak: Rulo izi ve tutunma sorunu çıkar. Bursa’nın neminde sabırlı olmak kazandırır.

2026 paletini Bursa realitesiyle barıştırmak
Trend raporlarında görülen adaçayı, zeytin, deniz mavisi ve terracotta, Bursa’da farklı tip evlerde değişik sonuçlar
veriyor. Nilüfer’de modern, açık plan bir dairede, ana yerleşimi keten ve grejle kurup, adaçayını yemek nişine, çelik
mavisini TV duvarına verdiğimiz projede, aynı palet bir kış ve bir yaz mevsimi boyunca canlılığını korudu.
Mudanya’da deniz yansımasının güçlü olduğu bir evde, zeytin tonunu gün boyu maviye dönüştüren ışık
yüzünden, paleti kırık bej ve ılık griye çekmek zorunda kaldık. Aynı aile, akşam saatlerinde salonda daha sıcak his
istediğini söylemişti. 3000K aydınlatmaya geçince duvar kararı almadan bile beklenti karşılandı. Renk, yalnız boya
değildir, ışık da onun yarısıdır.

Yıldırım’da 90’lar yapımı bir dairede, koridoru kömür grisi yapma isteği ilk duyulduğunda içim daraldı. Tavan 2,5
metreydi, koridor 95 cm genişliğindeydi. Duvarın tümünü koyulaştırmak yerine, süpürgelik ve pervazları bir ton
koyu, duvarı orta grej seçtik. Koridorun aksta kalan kısa duvarına ise kömür yaptık. Aynı hissi, ferahlığı
öldürmeden yakaladık. Müşterinin “karanlık ama şık” beklentisi, doğru ölçekte yerine geldi.

Ustanın küçük sırları, büyük fark yaratan detaylar
Köşe ve kenar geçişlerinde, önce fırça ile kesme yapmak gerekir, fakat fırça izi, rulo yüzeye karışmadığında çizgi
bırakır. Bu yüzden kesme yaptıktan hemen 5 - 7 dakika içinde, rulonun yarım yükle aynı bölgeye uzaması gerekir.
Bu hamle, yüzeyi tek parça gibi gösterir. Tavan - duvar kesişiminde maskeleme bantları konfor sağlar, ancak bant



çizgisi asla yüzde yüz mükemmel değildir. Tavan ile duvar arasında 2 - 3 mm’lik hafif bir düzensizlik, çıplak gözle
daha doğaldır.

Beyaz tavanlarda, yüzde 100 beyaz yerine, çok az, neredeyse görünmez bir sıcaklık katmak, salondaki sarı ışıklarla
daha uyumlu bir sonuç doğurur. Bu, özellikle kuzey cephe odalarda serinlik algısını kırar. Kapı kolları ve elektrik
anahtarları sökülmeden boya yapmak, kısa vadede hız kazandırır, uzun vadede kötü bir kontur bırakır. Sökme -
takma 30 - 40 dakikalık iş, ama mekana tertip hissi verir.

Parke ile duvar birleşiminde silikon kalıntısı boya almaz. Bu şerit dikkatle kazınmalı. Boya bitince, parkeyi duvardan
ayıran çok ince bir gölge çizgisi bırakarak üst üste binmeyi önlemek, rötuşları kolaylaştırır. Bu küçük çizginin
genişliği 1 - 2 mm’yi geçmemeli. Fazlası, kötü kesilmiş duvar hissi verir.

Bakım, rötuş ve uzun ömür
Yüzeyin ilk 2 haftası kritiktir. Tam kürlenmeden yoğun silme yapmak, mat boyada parlamalara neden olur. Leke
çıktığında, mikro fiber bir bez ve ılık su ile tampon hareketi en güvenlisidir. Sabunlu suyu köpürtüp yüzeye uzun
süreli ıslaklık vermek yerine, kısa temas ve kurutma tercih edilmeli. Rötuş yaparken, fırçayı küçük bir alanla
sınırlamayın. 20 x 20 cm’lik noktasal rötuşlar, kuruyunca ada gibi görünür. 60 - 80 cm’lik yumuşak geçişli bir alanı,
yarı şeffaf bir tabaka ile çalışmak daha iyi gizler.

Çocuk odalarında duvar altlarına, göz hizasının altında kalan 90 - 100 cm’lik bir şerit için ekstra silinebilir kat
uygulamak, yıllık temizlik yükünü azaltır. Radyatör arkasında sararma ve toz birikmesi için, mevsim geçişlerinde
paneller kapatılarak duvar yüzeyi hafifçe silinmeli. Ocak, banyo gibi buhar yükü yüksek alanlarda, havalandırma
düzeyi iyileştirilmedikçe boya türünü daha parlak seçmek kalıcı çözüm sağlamaz, yalnızca belirtileri geciktirir.

Ne zaman vurgudan vazgeçmeli, ne zaman cesur olmalı
Her mekan, güçlü bir vurguyu kaldırmaz. Evin planı, tavan yüksekliği, gün ışığı, zemin dokusu bir araya geldiğinde,
kimi zaman en iyi hareket, katmanlı nötrlerle derinlik kurmaktır. Tüm duvarları tek tonda tutup, kapı-pervazları ve
pencereleri bir ton koyu yapmak, çoğu evde güvenli bir şıklık sağlar. Aksesuar ve tekstillerle renk katmak,
mevsimsel değişimi kolaylaştırır.

Buna rağmen, belirli anlarda cesur renk, mekana ruh katar. Kitaplık arkası kömür ya da lacivert, merdiven
sahanlığında terracotta, yatak başlığında okyanus mavisi, mutfak alt dolaplarında zeytin yeşili, doğru dozajla
mekana karakter verir. Cesaretin sınırını anlamak için, tüm duvarı değil, önce 1,2 - 1,5 metre eninde bir paneli
boyayıp 3 gün yaşamak, ışık ve duygu tepkisini gözlemlemek iyi bir yöntemdir.

Son söz yerine, işe yarar bir çerçeve
Renk, malzeme ve ışık birlikte ele alındığında, 2026 paleti Bursa’da çok güzel karşılık buluyor. Sıcak nötrler ve
doğadan gelen doygun ama yumuşak vurgular, modern Bursa dairelerinin geniş camlarıyla, sahil evlerinin serin
ışığıyla ve miras apartmanların karakterli planlarıyla uyum yakalıyor. Teknik doğrular, trendlere kıyasla daha kalıcı:
iyi astar, uygun ürün, doğru kat planlaması, ışıkla test ve temiz kesimler. Bir Bursa Boya Badana Ustası ile sahada
birlikte yürüdüğünüzde, renk yalnızca duvarı değil, hayatın akışını da düzenliyor.

Renk kararını bir kartelayla sınırlamayın, duvara taşıyın. Işığı yalnız sabah görmeyin, akşam da deneyin. Nefes alan
ürünlere öncelik verin. Yüzeyin hikayesini dinleyin, çözümü ona göre kurun. Ve unutmayın, iyi boyalı bir oda, evin
tüm kusurlarını düzeltmez ama gözü en doğru yere bakmaya ikna eder. Bu ikna, yaşam kalitesinin gözle görünür
kısmıdır.


